
	 	

	

Pag. 1 di 2 
	

Prot. n. 402 del 07/06/2023 
 

DETERMINA 
N. D. 10 DEL 07/06/2023 

OGGETTO 

PSR Campania 2014-2020. MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo partecipativo – LEADER. 
Sottomisura 19.2 - Tipologia di Intervento 19.2.1 

Misura 7 -Sottomisura 7.5 -Tipologia di intervento 7.5.1  
“Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su 

piccola scala” 
CONCESSIONE DIFFERIMENTO TERMINI COMPLETAMENTO ATTIVITÀ 

 
Il sottoscritto Angelo Frattolillo, Presidente del GAL Irpinia Sannio (Mandatario dell’ATS GAL AISL), visto il 
parere del coordinatore del GAL e Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) Gianluca Carullo,  
 

PREMESSO CHE 
 

- Che con D.R.D. n.92 del 30/03/2018 sono state approvate le Procedure per la gestione dei bandi emanati dai 
GAL e delle domande di sostegno in attuazione della T.I. 19.2.1 "Strategie di Sviluppo Locale" 

- Che con Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Irpinia Sannio SCARL, Soggetto mandatario del 
GAL ATS AISL Irpinia Sannio - CILSI n.22 del 19/01/2019 è stato approvato il manuale delle procedure delle 
Domande di Sostegno del PSR Campania 2014-2020 inserite nella SSL dell'ATS GAL AISL, elaborata ai sensi 
degli indirizzi del Cap.3 del DRD 92 del 03/03/2018 

-  Che con Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL ATS AISL n.25 del 07/06/2019 è stato approvato il 
bando della Misura 7 - Sottomisura 7.5 - TI 7.5.1. " Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in 
infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala” Azione A: ambito tematico 3 - Focus su turismo culturale e 
religioso; Azione B: ambito tematico 5 - Focus su turismo naturalistico ambientale; 

- Che le Amministrazioni comunali di Montemarano, Castelvetere sul Calore, Chiusano San Domenico, San 
Mango sul Calore con la stipula della convenzione approvata dai rispettivi consigli comunali, così come previsto 
dal capo V del Titolo II del T.U.E.L. n. 267/2000, hanno inteso partecipare in forma associata al bando del GAL 
ATS AISL, in attuazione della Misura 7 – Sottomisura 7.5. - Tipologia di Intervento 7.5.1 "Sostegno a 
investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala”; 

- Che Comune di Montemarano (capofila), identificato con CUAA 80010870642, ha presentato Domanda di 
Sostegno identificata con BARCODE 04250018241 rilasciata nei termini del bando; 

- Che con istruttoria positiva della Domanda di Sostegno innanzi identificata, a fronte di una spesa totale 
ammissibile pari a Euro 200.000,00 si è determinato un contributo ammissibile pari a Euro 200.000,00 (100% 
della spesa ammessa); 

- Che con Delibera n. 37/2020 del 04/12/2020 del Consiglio di Amministrazione del GAL Irpinia Sannio SCARL, 
Soggetto mandatario del GAL ATS AISL Irpinia Sannio - CILSI è stata validata la Graduatoria Definitiva delle 
Domande di Sostegno a valere sulle risorse del PSR Campania 2014-2020 - Misura 7 - Sottomisura 7.5 - TI 7.5.1 . 
" Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala” Azione A: 



	 	

	

Pag. 2 di 2 
	

ambito tematico 3 - Focus su turismo culturale e religioso; Azione B: ambito tematico 5 - Focus su turismo 
naturalistico ambientale; 

- Che la Domanda di Sostegno innanzi identificata si è posizionata utilmente nella Graduatoria Definitiva; 

- Che il 12/01/2021, è stato emesso in favore del Progetto di " Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in 
infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala” BARCODE 04250018241, il Provvedimento di Concessione 
n. 20 - CUP J12I19000500002; 

- Che con Determina del RUP n.13 del 22/11/2021 è stato concesso al beneficiario Comune di Montemarano 
(capofila), un differimento dei termini alla data del 30 giugno 2023 per l'effettiva conclusione di ogni attività, ivi 
compreso il completamento dei pagamenti attinenti sia ai lavori, che ai servizi, che alle forniture, del progetto 
finanziato nonché alla trasmissione della domanda di pagamento del saldo finale; 

 

PRESO ATTO 
 

- del DRD 203 del 15/04/2022 con il quale la Regione Campania ha autorizzato il differimento dei termini 
delle scadenze relative alla conclusione degli interventi finanziati nell’ambito delle tipologie d’intervento 
della Misura 19 di cui al DRD n.332/2021, definendo come termine di scadenza il 01.07.2024 per le tipologie 
d’intervento 19.2.1 e 19.3.1 e per la tipologia d’intervento 19.4.1 il 31.10.2024; 

- della Delibera del Consiglio di Amministrazione, n. 53 del 15/05/2023, del GAL Irpinia Sannio SCARL, 
soggetto mandatario del GAL ATS AISL, che al punto all’OdG. 5 “Concessione differimento termini ai 
beneficiari (rif. Drd n. 203 del 15/04/2023)” delibera “di concedere un differimento dei termini al 
31/12/2023 per i beneficiari della misura 7.5.1”; 

 
 

DETERMINA 
 

- per le motivazioni indicate in narrativa, di concedere al beneficiario Comune di Montemarano (capofila), 
un differimento dei termini alla data del 31 dicembre 2023 per l'effettiva conclusione di ogni attività, ivi 
compreso il completamento dei pagamenti attinenti sia ai lavori, che ai servizi, che alle forniture, del 
progetto finanziato nonché alla trasmissione della domanda di pagamento del saldo finale; 

- di trasmettere la presente determinazione al Consiglio di amministrazione del GAL Irpinia Sannio, 
Mandatario del GAL ATS AISL, per la successiva ratifica di competenza; 

- di procedere alla divulgazione e pubblicazione della presente determinazione. 

 

Montella (AV), 07/06/2023  

	
     il Responsabile Unico del Procedimento  

F.to Dott. Gianluca Carullo 
                                                                                         



	 	

	

Pag. 3 di 2 
	

 
 
 

                                                                                          Il presidente del GAL ATS AISL 
                                                                                                           (GAL Irpinia Sannio – GAL CISLSI) 

F.to Angelo Frattolillo                                                                                                              
 
 
 

	

	
	
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  Il presente documento è copia conforme cartacea del provvedimento originale. 

 
 


